
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  I n t e g r a z i o n e  a l l a  p r o p r i a  p r e c e d e n t e  

d e l i b e r a z i o n e  n .  1 1  d e l  2 8 / 0 2 / 2 0 1 1  r e c a n t e  

" D e t e r m i n a z i o n e  p r e z z i  d i  c o n c e s s i o n e  

s p a z i  p u b b l i c i t a r i  p e r m a n e n t i  a l l ' i n t e r n o  

d e l l a  p a l e s t r a  c o m u n a l e " .  

 

L’anno 2012 addì unidici del mese di ottobre alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco  Sì 

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  RASPO Andrea, VICESINDACO 

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 83 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che con propria precedente deliberazione, esecutiva, n. 11 del 28/02/2011, si 

determinavano, in particolare, i prezzi di concessione degli spazi pubblicitari permanenti 

all’interno della palestra comunale nei seguenti valori: 

Formato cm 70 x 100: € 150,00 oltre IVA 

Formato cm 100 x 140: € 250,00 oltre IVA 

Formato cm 140 x 200: € 500,00 oltre IVA 

 

Ritenuto necessario integrare la succitata deliberazione in modo da esentare dal pagamento 

del prezzo di concessione stabilito per il formato più piccolo (cm 70 x 100) le Associazioni 

Locali, riconosciute e non, con sede legale in Monasterolo di Savigliano, che svolgano attività 

sociali, culturali, ricreative e sportive senza scopo di lucro; 

 

Precisato che le medesime Associazioni saranno invece assoggettate alle tariffe come sopra 

determinate per la concessione degli spazi pubblicitari di dimensione media (cm 100 x 140) e 

grande (cm 140x 200); 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati dai competenti  Responsabili dei Servizi ai sensi di legge; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

1. Di esentare dal pagamento del prezzo di concessione degli spazi pubblicitari 

permanenti all’interno della palestra comunale, stabilito per il formato più piccolo 

(cm 70 x 100), le Associazioni Locali, riconosciute e non, con sede legale in 

Monasterolo di Savigliano, che svolgano attività sociali, culturali, ricreative e sportive 

senza scopo di lucro; 

 

2. Di precisare che le medesime Associazioni saranno invece assoggettate alle tariffe 

come sopra determinate per la concessione degli spazi pubblicitari di dimensione 

media (cm 100 x 140) e grande (cm 140x 200); 

 

 



3. Di dare atto che, per quanto non modificato dal presente provvedimento, la propria 

precedente deliberazione n. 11 del 28/02/2011 conserva piena efficacia e validità. 

 

Con distinta votazione favorevole ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

  

 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Raspo Andrea 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Fissore Mirko f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  25 OTTOBRE 2012 sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  25 OTTOBRE 2012         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

 DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 11 OTTOBRE 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  25 OTTOBRE 2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


